fol. 3v; Pinto, Ricerca 2011). 

22.10.1333 - Fasc.o 20. n.° 18. In Nomine Xpi amen. Anno à Nativitate eius Millesimo 

tricentesimo tricesimo tertio … Roberto … anno vicesimo quinto feliciter amen. Die vicesimo 

secundo mensis Ottobris secunde Inditionis … constitutus discretus vir Tadeus Maroganus de 

Neapoli, ut dixit, sponte coram nobis, dedit atque concessit ad annuam pensionem Adammo 

de Capua, et dopne Marie eius coniugi habitatoribus Neapolis, ibidem presentibus, et 

recipientibus Balneum unum eiusdem Tadei ut asseruit, cum membris, et juribus suis, situm in 

dicta Civitate Neapolis in platee Fistule coniuntum ab una parte Domus dicti Tadei; a duabus 

partibus vie publice, et juxta alios confines … pro unciis duabus, et media … Acto inter eos, 

quod teneatur, et debeat dictus Tadeus ad proprias eius expensas reparari facere portas, muros, 

et scamatum dicti Balnei ad requisitionem dictorum Adammi, et Dompne Marie … (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 
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- Fascicolo vigesimo … Num.° 18 Tadeo Marogano affitta ad Adamo di Capua, e D.a Maria 

sua moglie un Bagno per onze dece, e mezzo l’anno per istro per N.r Landulfo Vermiglia à 22 

d’ottobre 1333 (ASNa, Mon. sopp., vol 3422, 1690 f. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

5.12.1333 - Nella detta chiesa di santo Ligoro è una sepultura al piano de uno Medico nostro 

napolitano, qual fù Consigliero et familiare del Illustrissimo Roberto Re de Gierusalem et dela 

Sicilia et vi è scolpito lo sotto scritto epitaphio: 

Hìc requiescit Dominus Riccardus Fasanus 

De Neap. Miles Medicinal. Scientiæ professor. 

Illustriss. Hierusalem & Siciliæ Regis Roberti 

Consiliar. & Familiar. Qui obijt Ann. domini 

M.CCCXXXIII. die V. mens. Decembris. 

Cuius. A. R. I. P. 

[175r] Vol dire questo in volgare: “Quì riposa il signor Riccardo Fasano de Napoli Cavaliero 

professore de la scientia de Medicina consigliero e familiare del’Illustrissimo Roberto Re de 

Gierusalem, et Sicilia, il qual morì nel’Anno del signor, mille trecento trentatre, nel giorno 

quinto del mese de Decembre dela seconda inditione, l’Anima del quale riposi in pace” (De 

Stefano, Descrittione ..., 1560 p.174). 

- Ne’ marmi, che gli anni a dietro erano in questa chiesa prima, che se rinovasse, si leggeva ... 

Hic requiescit dominus Riccardus Fasanus de Neap. miles 

medicinalis scientiæ professor Illustrissimi Hierusalem, & Si- 

ciliæ Regis Roberti Consiliarij, & familiaris, qui obijt Anno 

Domini 1333. die 5. mensis Decembris. 

(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.364). 

1334 - (1) … A. 1334 Neapoli. Landolfus cognomento de arco, filius d. Nicolai de Arco et d. 

Filippe iugalium commutat et tradit d. Gatrime Finiel. abbatisse monasterii S. Gregorii 

maioris cum consensu rev. in Xpo patris et domini, d. Ioannis Dei et Apostolice Sedis gratia 

ven. archiepiscopi S. Sedis Neap. ecclesie [Giovanni III Orsini, 1327-1357], ipso presente, 

curtim suam positam in civitate Neapoli in vico, qui nominatur de Campana, regione 

Furcillense, et est coniuncta a parte orientis et septentrionis cum dormitorio ipsius monasterii 

et cum domo Thomasii Palmensis, et cum domibus eiusdem Landolfi, obligando se non facere 

monimen seu privasas. Et in excambium dictum monasterium commutat et tradit predicto 

Landolfo de Arco aliam domum positam intus dictam civitatem Neap. intus trasendam et 

anditum seu curtem communem, que simul exeunt ad dictum vicum, qui nominatur de 

Campana, regione Furcillense, et coniuncta est dicta domus cum domo ecclesie S. Marie ad 

Termine, cum curte predicti Landolfi et a parte septentrionis cum dormitorio ipsius 

monasterii. Actum per Petrum de Gaudioso curialem (Notam. instrum. S. Gregorii n. 616; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.54). 

- … Num.° 616 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 105r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.6.1334 - Fasc.o 27.° Num.ro 21.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen. Anno à 

Nativitate eiusdem Millesimo trecentesimo tricesimo quarto. Regnante … Roberto … anno 

vicesimo sexto feliciter amen. Die tercio mensis Iunij secunde Ind.is … Orlandus de Palmerio 

… Notarius … constitutus in nostri presentia Magister Nicolaus de Summa habitator Neapolis 

procurator … Abbatisse, et conventus Monialium Monasterij Sancti Ligorij majoris de 

Neapoli … presentibus ibidem Magistro Iacobo de Victoria dicto Scapulabone, dompno 

Stephania eius uxore, et hemifrio eorum filio … quod nullum edificium, seu frabicam facere 

debeant, seu fieri facere frabicare … in quibusdam domibus noviter edificatis per ipsos 

magistrum Iacobum, dompnam Stephaniam, et dictum eorum filium ut dicitur sitis in hac 

civitate Neapolis in loco ubi dicitur ad Sanctum Ianuarij ad Iaconiam iuxta viam publicam, 
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domos et casaleum dicti Monasterij, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421 bis; 

Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo Vig.o settimo … Num.° 21 M.ro Niccolo di Grumo come Proc.re del n.ro 

Monast.o inhibì con ordine regio la fabrica d’alcune case e far abitare le gia fabricate site in 

questa Città in loco detto à S. Genn.o de Jaconia per atto rogato per N.r Orlando de Palmero 

a’ 3 di giugno 1334 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 59v; Pinto, Ricerca 2010). 

30.6.1334 - Die 30 iunii, indictione 2, anno 1334, Neapoli, regnante domino nostro Roberto 

anno 26 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 26. Maczeus a cognomento Capuano 

filius domini Iacobi Capuano et dominae Mariae iugalium vendit et tradit dominae Letitiae 

Tribunopardo moniali monasterii Sancti Gregorii Maioris filie domini Petri cognomento 

Tribunopardo et quedam dominae Sichae iugalium annuos tarenos 13 de auro quod consegui 

debet anno quolibet in illo Porto maiore qui dicitur de illi Cacapice istius civitatis quos 

possidet ex portione sibi spectata ex Marino Capuano uterino germano suo. Pro pretio 

unciarum septem et medie in carolenis de argento. Actum per Nicolaum Cannutum curialem. 

Num. 210 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.134). 

- … Num.° 210 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 36r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.9.1334 - … Num.° 122 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 22v; Pinto, Ricerca 2011). 

13.12.1334 - Fascic.o 25.° num.ro 14.° Robertus … Pro parte … conventus Monasterij Sancti 

Gregorij Majoris de Neapoli … tenerent … terram, seu paludem sitam in pertinentijs dicte 

civitatis Neapolis, iuxta flumen, quod dicitur Rivolo … Anno Domini 1334 Die 13 Decembris 

tertie Inditionis Regnorum nostrorum Anno xxvj (ASNa, Mon. sopp., vol. 3420 bis; Pinto, 

Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vig.o quinto … Num.o 14. Nell’anno 1334 à 13 di nov.e il Re Roberto all’hora 

regnante ordinò, che dalla G.C. della Vic.a si prendesse informat.e, e si facesse rigorosa 

Giustitia contro à Logasia Piscicello, et altri suoi parenti, li quali havevano fatto insulto ad 

alcune monache del n.ro Monast.o, e loro comitiva disturbandole dal possesso d’alcune paduli 

site nelle pertinenze di questa città vicine al fiume detto Rivolo (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 

1690 p.54r; Pinto, Ricerca 2013). 

8.4.1335 - Die 8 aprelis, indictione 3, anno 1335, Neapoli, regnante domino nostro Roberto 

anno 26 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 26. Tomasius et Franciscus Panniceri filii 

domini Andreae Panniceri, et dictus Franciscus cum consensu Ioannis de Oriema tutoris sui 

promittunt Catherinae germane eorum coniugi Antonii cognomento Marogano propter quod 

dictus eorum Comusius pater legavit eidem Catarinae in suo disposito seu testamento uncias 

60 pro suo maritagio. Propterea assignant eidem Catarinae uncias 14 et tarenos 9 et unam 

girlandam seu coronam de auro, et de petris pretiosis et pernis et unam xxxx de pernis et de 

auro laborato, et unum bitrulum de pernis et de seta laboratum que sunt simul valoris 

unciarum 16 et tarenorum 6. Item assignant ei modia 9 et quartas 6 de terra mensurata ad 

passum ferreum Sanctae Neapolitanae Ecclesiae de illa pectia de terra posita in loco qui 

nominatur ad illa Campise parte foris Flubeum pro unciis 23 et tarenis 15. Item alia modia 

duo de terra quae sunt de illis modiis octo pro pretio unciarum sex, et predicta prima terra 

coheret cum terra domini Bernardi et domini Maczei Caraczulo germanorum, et secunda terra 

coheret cum terra eorumdem Bernardi et Maczei. Actum per Andream de Costanzo curialem. 

Num. 211 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.134). 

- … Num.° 211 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 36v; Pinto, Ricerca 2011). 

23.6.1335 - Die 23 Iunij an. 1335 Filippus de Merolino cedit, et tradit S.o Infirmario Mon.rij 

S.ti Gregorij maioris tres pectias terra positas il loco qui dicitur Sanctus Cupranus … una 
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coheret cum terra D.ni Gregorij de D.no Mastalo militis cum terra D.ni Nicolai Buczuto 

militis alia terra coheret cum terra heredis Leonardi Selabo, et aliorum Selabo tertia terra 

coheret cum terra D.ni Gregorij p.tti et cum terra Blancula Oliba. In cuius ex cambium 

predictum Mon.rium commutat, et tradit p.tto Filippo pectia terra modiorum duorum posita in 

loco qui nom.r Campo de Neapoli prope ecc.am S.ti Ioannis ad Campum, quæ coheret cum 

terra p.cta ecc.a S.ti Ioannis ad Campum, cum terra D.ni Io.is Cacapice qui publice vocabatur 

Trambuzzo, et cum terra D.ni Bartholomei de D.no Iomfreda, quæ terra valere potest annuos 

tar. 18. et pro reliquis tar. 12 obligantur moniales illumi novetuis candelas ante Imaginem 

pictam ad honore B.ta Maria D.na n.ra intus dictum Mon.rium et cuntis diebus luna ad vita 

suam canere farian … unam. Actum per Ioannem Co.. Curialem. Num.° 254 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 43v; Pinto, Ricerca 2011). 

28.8.1335 - Die 28. agusti an. 1335. Thomasius et Angelus Guadagna habitatores loci 

licignani vendunt, et tradunt D.næ Trudæ de Cabriro veteri moniali Mon.rij S.ti Gregorij 

maioris de Neap. quamdam terram positam in dicto loco licignani ubi dicitur ad illa Campise, 

quæ coheret cum terra dicti Mon.rij S.ti Gregorij, cum terra D.ni Andreæ de Risi et cum terra 

de illa de Aprano. Actum per Mattheum Romellum Curialem Num.° 108 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3437, fol. 20r; Pinto, Ricerca 2011). 

5.2.1336 - Die 5. februarij an. 1336. Mattheus d.s de illu Masirca de Civit.e Putheoli vendit 

D.no Petro Brancaczo O.C.P. quamdam terram posita in Civit.e Puteoli, qua coheret cum terra 

Matthei Pignataro, et cum terra ecc.a S.ti Iuliani de d.a Civit.e. Actum per Petrum 

Tabularium. Num.° 114 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 21r; Pinto, Ricerca 2011). 

26.7.1336 - Die 26. Iulij an. 1336. Orricus Muscarda habitator loci purclani recipit ad 

pensionem à Mon.rio S.ti Gregorij ad tres annos pectia terra modiorum duorum positam in 

dicto loco Purclani quæ coheret cum alijs terris dicti Mon.rij et cum flubeo, et promittit dare 

annuum peensionem tt. 4. Actum per Petrum Mascam Curialem. Num.° 514 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 88r; Pinto, Ricerca 2011). 

17.8.1336 - Die 17. agusti an. 1336. Filippus Trimerula commutat, et tradit D.no Pandulfo de 

lo Conte militi campum de terra campise modiorum octo, et quartarum duorum positum in 

loco qui nom.r Turre foris flubeum ubi dicitur de illa Sidici, qui coheret cum terra de illo 

Ferula, et Ioannis de lo Conte. Et in excambium dictus Pandolfus ei tradidit pectia terra 

modiorum duorum posita in d.o loco, et coheret cum terra Maczei Turcellæ, cum terra D.ni 

Gregorij Gieci, et cum terra de illo Meschino, acta per Petrum de Gaudioso Curialem Num.° 

118 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 21v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.8.1336 - Fascic.o 26.° Num.ro 13.° In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris nostri 

Jeshu Xpi. anno à Nativitate ipsius Millesimo trecentesimo tricesimo sexto … Die octavo 

decimo mensis augusti quarte Inditionis … constitutis … domina finicia spinella de Neapoli 

muliere vidua relicta condam Nicolai Caraczuli dicti nicosso … ex una parte; et domino 

philippo de Acerris milite, et philippo Caraczulo dicto Spiculo de neapoli Agentibus nomine, 

et prò parte Blancule Caraczule filie condam Domini Roberti Caraczuli nurus ipsius domini 

philippi … ex parte altera. Asseruerunt contrahentes ipsi unanimiter coram nobis inter ipsas 

dominam finiciam, ac Blanculam mulieres quondam alteracionis materiam diusimodo fuisse 

exortam de hereditate, et bonis omnibus que fuerunt condam Abbatis Martucij Caraczuli, et 

fratris Thomasij Caraczuli fratrorum utrinque coniunctorum filiorum ipsius domine finicie, ac 

filiorum, et heredum dicti condam Nicolai primi viri domine finicie … (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 
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4.4.1337 - Die 4 Aprelis an. 1337. Ioannes et Madius Imperato habitatores loci Portici 

recipiunt ad pensionem D.na Martuccia Mansella pectiam terra positam in d.o loco et dicitur 

ad Resina ad illu Piezatella quæ coniuncta est cum Risinis et promittunt dividere fructus 

annuatim per medietatem, et nutrire personas mittendas in vindemiam, et pro palmentico 

solvere annuos tt.nos 2. et pro pensione solvere annuam unc. unum in festo omnium 

Sanctorum. Actum per Filippum de Leta Curialem. Num.° 617 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, 

fol. 105v; Pinto, Ricerca 2011). 

7.9.1337 - Die 7 Sett. an. 1337. Riccardus Fasano, et Margarita Caraczula iugales vendunt 

D.no Ioanni de Iomfreda militi pectia terra arbustata posita in loco S. Nastasa ubi dicitur ad 

Torum. Actum per Petrum Iuntulum Curialem. Num.° 438 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

75r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.6.1338 - Die 9 Iunij an. 1338. Isabella de D.no Sicenolfo moniales Mon.rij S.ti Gregorij 

maioris vendit D.na Bannella de D.no Sicenolfo moniali eiusdem Mon.rij nepti suæ annuos 

tt.nos sex super porto maiori neap. qui dicitur de Cacapice. Pro pretio unc. trium et mediæ. 

Actum per Nicolaum Cannutum Curialem. Num.° 618 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

105v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.7.1339 - Die 12 Iulij an. 1339. Flora Marocta, et Nicolaus Marocta eius filius, relicta et 

filius Fran.ci Riccardi habitatores loci Salvatore vendunt D.na Alexandræ Caraczula aba 

Mon.rij S.ti Gregorij maioris medietatem unius Asinæ pili Fuscarelli, et medietatem bovis 

Russagni. Pro pretio tar. 24. Actum per Ioannem Carituso Curialem. Num.° 112 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 21r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.6.1340 - Die 25 Iunij an. 1340. Franciscus Bulcanus d.s Prancillo vendit D.na Sabella 

Franco moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectia terra posita in loco qui nom.r S. 

Anastase ubi dicitur illi Caputu, et coniuncta est cum terra D.ni Gualterij Galeota. Pro pretio 

unc. 4. Actum per Marinum Iuntulum Curialem. Num.° 312 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, 

fol. 54r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.10.1340 - Die 7 octobris an. 1340. Neap. M.cum Oddinus Gattola convenit cum eius 

coniuge et assecurat ei unc. quatuor. actum per Petrum de Gaudioso Curialem. Num.° 40 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 9v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.9.1341 - Fascic.o 26.° Num.ro 14.° In Nomine Dei Eterni, et Salvatoris nostri Ieshu Xpi 

Amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo Trecentesimo quadragesimo [manca] ssimo 

Domino domino nostro Roberto … anno tricesimo tertio [manca] o quinto mensis septembris 

decime Inditionis [1341-42] Neapoli … controversia agitata olim que vertebatur inter 

dominam Finiciam Spinellam relictam condam Domini Bartholomei Caraczuli … et 

Blanculam Caraczulam uxorem domini Iohannis Caraczula … Item domus una sita in platea 

art.rj [manca] neapoli iuxta domos domini Iacobi Bulcani ab una parte, et ab alia parte iuxta 

domos domine Blancule, et ab alia parte iuxta plateam puplicam … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3421; Pinto, Ricerca 2012). 

7.1.1342 - Die 7 ianuarii, 10 indictione, Neapoli, anno a nativitate Domini 1342, regnante 

domino nostro Roberto regnorum eius anno 33. Constitutus nobilis Tomacellus Capice de 

Neapoli dictus Tomacello locat magistro Lucae de Bonello de Neapoli spetiario et dopnae 

Altadopnae de Morcono eius uxori domos sitas Neapoli in loco ubi dicitur ad Turrecinta iuxta 

menia dictae civitatis Neapolis iuxta domos stauritae ecclesiae Sanctae Mariae ad Cellarium 

de Neapoli iuxta domos domini Maffei Caraczuli de Neapoli militis ad annum unum pro 
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tarenis 15. Actum per notarium Nicolaum de Raiimo de Neapoli et inter testes Bartholomeus 

de Summa miles et Belardus Tomacellus. Num. 379 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.135). 

- … Num.° 379 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 65r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.4.1342 - Fasc.o 24.° num.ro 15. In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi. Anno à Nativitate 

ipsius Millesimo trecentesimo quatragesimo secundo. Regnante … Roberto … anno tricesimo 

tertio feliciter amen. Die ultimo mensis Aprelis decime Inditionis Neapoli … constitutis 

Nobilis viri Dominus Andreas de Alanio de Neapoli miles asseruit … controversia, verterent 

inter vivos nobiles Dominus Nicolaum Filimarinum, et condam Domini Petrum Filimarinum 

de Neapoli milites fratres, ex parte una, et Dominum Iacobum Thomacellum Militem de dicta 

Civitate Neapolis ex parte altera … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3420; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascic.o Vig.o quarto … Num.o 15 Nell’anno 1342 all’ult.o d’Aprile per istro rog.to per N.r 

lodovico Sichimario si fece conventione frà Pietro, e Nicola Filomarino con Giacomo 

Tomacello sopra la lite, che frà essi verteva d’una selva di moia sessantatre sita à Marano se 

quella fusse di maggiore ò minore capacità, e convennero per l’intermezza persona d’Andrea 

d’Alagno (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 p.51v; Pinto, Ricerca 2013). 

13.. - Instrumentum cum principio consumpto, unde non legitur principium sed colligitur ex 

lettura quod Nicolaus cognom.to Mansilla vendit et tradit Margaritha Bulcane moniali in 

Mon.rio S.ti Gregorij maioris de Neap. pectia terra posita il loco Calbiczani ubi dicitur ad 

Campum Riususarella. Pro pretio unc. nove, et tari 11. Actum per Martuccium Arzuram 

Curialem [noto 1343 e 1346] Num.° 69 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 14v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

17.3.1343 - Die 17 Martij an. 1343. Lucianus Liburano habitator loci Calbiczani recipit ad 

pensionem ad quinquennium à Mon.rio S.ti Gregorij maioris fundum terra positum in d.o 

loco Calbicazni qui coheret cum alijs terris dicti Mon.rij et promictit solvere annuos tarenos 

septem. Actum per Petrum de Gaudiosu Curialem. N.° 315 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

54v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.8.1343 - Fascic.o 15.° Num.ro 19.° In Dei nomine amen. Anno à Nativitate ipsius 

Millesimo trecentesimo quadragesimo tertio … Die vicesimo mensis Augusti undecime 

inditionis Neapoli … Quod pred.o die precibus, et requisitione nobis factis prò parte nobilis 

Mulieris D.ne Beatricis de’ Cagnano Mulieris vidue relicte condam Nobilis viri Maczei de’ 

Mestretta habitatricis Neapolis, personaliter nos contulimus ad quasdam domos habitationis 

dicte D.ne Beatricis sitas in ditta civitate Neapolis in plathea Sancte Marie Majoris de’ 

Neapoli juxta vias puplicas, et alios confines, et existentibus nobis ibidem ipsa D.na Beatrix 

jure Romano, et more francorum vivens, ut dixit sana mente … ultimum testamentum … ipsa 

D.na Beatrix instituit sibi heredes in omnibus bonis suis … Magistrum Nicolam de’ 

[Mestrecta], Augustinum de’ Cagnano fratrem naturalem dicte testatricis ut dixit. Item elegit 

sibi sepulturam in Ecclesia Sancti Ligorij Majoris de’ Neapoli … Item voluit, quod emat una 

Marmur, et ponatur super corpus suum prò qua legavit … unam …, et reliquit dicte Ecclesie 

Sancti Ligorij Majoris de’ Neapoli terram unam suam ut dixit sitam il villa Carpignani 

pertinentiarum Neapolis … Item legavit sorori Isabelle caraczule Moniali Monasterij Sancte 

Marie de’ Romania … Item legavit D.ne Perronelle Spinelle Moniali dicti Monasterij Sancti 

Ligorij pro anima sua unciam auri unam … Item legavit in pred.o monasterio Sancti Ligorij 

prò fratancia tarenos auri quindecim. Item legavit in Ecclesia Sancte Marie de Romania prò 

fratantia tarenos auri quindecim … fieri faciant duos calices de Argento equalis ponderis, 

quorum unus detur Ecclesie Sancti Laurentij de’ Neapoli ordinis fratrum minorum, et alius 

detur Ecclesie Sancte Marie Majoris de’ Neapoli. Item legavit Ecclesie Sancti Ligorij 

predicti coronam unam suam de’ serico. Item legavit in dicto Monasterio coronam unam 
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aliam … Item fecit … exequtores … Magistrum Nicolaum de’ Mestrecta cognatum suum, 

predictum presbiterum Sandoc de’ cervario Patruum suum, Iudicem Bernardum de’ Alferio 

de’ Neapoli, et sororem ysabellam Caraczulam Monialem Monasterij Sancte Marie de’ 

Romania … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 bis; Pinto, Ricerca 2012). 

28.8.1343 - Die 28 agusti, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1343, 

regnante domina nostra Ioanna regnorum eius anno primo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno primo. Filippus qui nominatur Bisconte filius Gregorii Bisconte et Perronae 

iugalium, et Maria dicta de Custabile filia Marconi de Gustabile et Belardae iugalium hoc est 

iugales, et Martinus et Angelus Bisconte filii dictorum coniugum, et Thomasa et Flora dictae 

Cacace filiae Iacobi Cacace et Franciscae iugalium, et dicta Thomasa cum consensu dicti 

Martini viri sui, et dicta Flora cum consensu dicti Angeli viri sui habitatores loci Calbiczani 

cum authoritate dominae Alexandrae Caraczula Ruxa abbatissae monasterii Sancti Gregorii 

Maioris de Neapoli cuius monasterii vaxalli sunt vendunt et tradunt dominae Mariae de illu 

Conte monache dicti monasterii filiae domini Ioannis cognomento de illu Conte pectiam 

terrae mensurae quartarum 9 mensuratam ad passum ferreum Sanctae Neapolítanae Ecclesiae 

positam in dicto loco Calbiczani ubi dicitur ad Catabulo, et coheret dicta terra cum terra 

domini Martucii Turzulo, cum terra ecclesiae Sancti Ioannis Maioris de Neapoli, cum terra 

Guilielmi de Urso de dicto loco. Pro pretio unciarum septem de carolenis argenti ad rationem 

de carolenis 60 de argento per unciam. Actum per Martuccium Arzuram curialem. Num. 440 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.135). 

- … Num.° 440 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 75v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.9.1343 - Die 15 Septembris 1343 neap. Filippus, et Marinus Bisconte ac Maria de 

Costabili uxor d.i Filippi habitatore loci Calbiczani cum consennsu D.næ Alexandræ 

Caraczulæ Ruxæ abbatissæ Mon.rij S.ti Gregorij maioris neap. cuius Mon.rij sunt vaxalli 

assignant D.næ Mariæ Conte et Dnæ Isabella Caraczula Caxana monialibus infirmarijs 

eiusdem Mon.rij pectiolam terra sitam in dicto loco Calbiczani ubi dicitur à Campo que 

coheret cum alijs terris dicti Mon.rij pro pretio unc. unius et tar. 6. Num.° 35 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 8v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.12.1343 - Fascic.o 26.° Num.ro 7.° In Dei nomine Amen. Anno à Nativitate ipsius 

Millesimo Trecentesimo quadragesimo tertio … Die quinto decimo mensis Decembris 

duodecime Inditionis … Alexandra Caraczula humili Abbatissa Monasterij Sancti Ligorij 

Maioris de Neapoli … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo Vig.o sesto … Num.° 7 Il med.o Monast.o comprò da Giosia d’Aquino vedova di 

Martino Oliva sua figlia un moio e mezzo di Padule sito in loco detto a terzo pertinenze di 

Napoli per prezzo d’onze sette per istro rog.to per N.r Nicola Capaccio à 15 di Xbre 1343 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3422 f. 55v; Pinto, Ricerca 2012). 

6.2.1344 - Die 6 februarii, 12 indictione, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1344, 

regnante 1 domina nostra Ioanna regnorum eius anno 2 et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno 2. Dadeus Maroganus miles vendit et tradit dominae Alexandrae Cacapice Tomacella 

monachae monasterii Sancti Gregorii de Neapoli filiae domini Dalfinae cognomento 

Cacapice Tomacello et dominae Gatrimae iugalium domos inferiores et superiores cum 

porticali et curticella cum sala et tribus cameris et una coquina positis intus hanc civitatem 

Neapolis iuxta plateam publicam quae nominatur Forum iuxta curtem quae dicitur de illi 

Marogani quae sunt coniunctae cum domibus magistri Ioannis, cum domibus Belardi Pardo, 

cum domibus Ioannis Marogani dicto Guaxo uterino germano dictae venditricis, cum domibus 

presbiteri Ioannis Aurileo, et cum domibus magistri Ioannis Scactamunda. Pro pretio 

unciarum 60 de carolenis de argento ana 60 carolenis per unciam, et dictus Dadeus 
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cognomento Maroganus miles est filius Francisci Marogani et dominae Margarithae iugalium 

vendit dictas domos cum consensu dominae Maffe de Loisi coniugis suae. Actum per 

Ioannem Cannutum curialem. Num. 515 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.136). 

- … Num.° 515 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 88r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.2.1344 - Die 25 februarii, indictione 12, Neapoli, anno 1344 ut puto. Marinus cognomento 

Caraczulo Ruxo filius emancipatus domini Nicolai Caraczuli Ruxi militis et quedam Isabellae 

Cacapice cum consensu Martucciae Cacapice de Domina Orania dicta Galiota assignat 

dominae Margarithae et dominae Mariae monialibus Cacapice Tumacello monasterii Sancti 

Gregorii Maioris filiabus domini Cesarei Cacapice Tumacello militis pectiam terrae 

mensurae modii unius et quartarum quatuor mensuratam ad passum ferreum Sanctae 

Neapolitanae Ecclesiae positam in loco Calbiczani ubi dicítur ad Patrischanum quam 

comparavit a Francisco cognomento Lazaro filio domini Alexandri Lazari militis et quedam 

dominae Gisoldae iugalium cum consensu Sannellae Maczone coniugis suae, et coniuncta est 

dicta terra cum terra monasterii Sancti Gregorii Maioris, cum terra magistri Gualterii de 

Alagni, cum terra Iacobi de Cesario, cum terra ecclesiae Sanctae Mariae Maioris de Neapoli 

et ecclesiae Sanctae Restitutae intus episcopium. Pro pretio unciarum 8 et tarenorum 12. 

Actum per Iacolbum Mascha curialem. Num. 218 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.136). 

- … Num.° 218 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.4.1344 - Die 15 Aprelis an. 1344. Petrus de S.o Stasio vendit D.no Guilielmo Tubino 

fundum terra positum in loco qui nom.r Marianello qui coheret cum terra Ioannis de Gilardo, 

et cum terra D.ni Roberti Fagilla. Pro pretio unc. 40. Actum per Petrum de Gaudiuso 

Curialem. Num.° 70 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 14v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.4.1344 - Die 18 aprelis, indictione 12, anno 1344, Neapoli, regnante serenissima domina 

nostra Ioanna anno 2. Robertus clericus cognomento Fagilla filius domini xxxxxxx Fagilla 

vendit et tradit domino Guilielmo presbitero Tubino filio Ioannis Iubini pectiam terrae 

positam in loco Marianellae prope ipsam villam qu[am] ipse emit ab Andrea cognomento 

Marogano et Henrico cognomento Marogano filiis domini Ioannis Marogani et quidam 

dominae Marellae Protonobilissim[a] iugalium per absolutionem de nobilioribus hominibus 

de illu Toccu p[u]blico de platea Capuana habendo cum eis abocatorem dominum Ioannem 

Protonobilissimo abium eorum maternum, quem ipsi nobiliores homines eis in abocatorem 

dederunt eo quod non sunt producti ad legitimam etatem, et coheret dicta terra cum terra 

ecclesiae Sancti Arcangeli ad Signa. Pro pretio unciarum 6. Actum per Petrum de Gaudioso 

curialem. Num. 206 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.137). 

- … Num.° 206 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35v; Pinto, Ricerca 2011). 

25.5.1344 - Die 25 Madij an. 1344. Mattheus et Alexander Brancaczo fratres et alij vendunt 

D.na Sabella Sicenulfa moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris annuos tt. 12 consoquendos in 

perpetuum in Portu maiore Neapolis. Pro pretio unc. 7 et tt. 6. Actum per Petrum Mascam 

Tabularium. Num.° 362 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63r; Pinto, Ricerca 2011). 

1345 - Ne’ marmi, che gli anni a dietro erano in questa chiesa prima, che se rinovasse, si 

leggeva. 

Hic iacet corpus mag. viri Ioannis Caraczuli dicti Bardescia 

de Neap. militis, qui obijt Anno Domini 1345. die 3. mens. .. 

bris 13. Indict. 

(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.364). 

- Indizione 13 1344-1345 
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26.1.1345 - Die 26 Ianuarij an. 1345. Conellus Cacapicelatro vendit D.na Alexandra 

Caraczula Russæ Venerabili abbatissa Monasterij Sancti Gregorij Maioris pectiam de terra 

campise modiorum septem, et quartam sex mensurata ad passum ferreum Sancta Neap.na 

ecc.æ positam in loco Gualdi ubi dicitur Arco di Santo Vito, qua t.ra coheret cum alijs terris 

dicti Mon.i pro pretio unciarum auri decem, et novem, et tar. undecim N.° 14 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 4r; Pinto, Ricerca 2011). 

13.2.1345 - Fascic.o 26.° Num.ro 3.° In Xpi nomine Amen. Anno à Nativitate ejus millesimo 

trecentesimo quadragesimo quinto … Die tercio decimo mensis februarij tertie decime 

inditionis … constitutis … Petro Barrile … ex parte una, et nobilis, et Religiosa Muliere 

Domina Cirula de Oppido Moniali in Monasterio Sancti Gregorii maioris de Neapoli ex 

parte altera … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 

15.4.1345 - Die 15 aprelis, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1345, 

regnante serenissima domina nostra Ioanna Dei gratia regina Hierusalem et Siciliae ducatus 

Apuliae, principatus Capuae inclita regina, Provinciae et Forcalcheriae ac Pedimontis 

comitissa, regnorum eius anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. Turzillo 

cognomento Brancaczo filiis Petri Brancaczo militis vendit et tradit dominae Bannellae dictae 

Paxarella moniali monasterii Sancti Gregorii Maioris de Neapoli filiae domini Rinzardi 

cognomento Paxarello militis annuos tarenos sex de auro, quod consegui debet in illu portu 

maiore istius civitatis Neapolis qui dicitur de illi Cacapice una cum finibus et negotis et plagis 

suis et omnibus intus se habentibus. Pro pretio unciarum trium et mediae solutarum dicto 

Tuncillo Brancaczo. Actum per Ioannem Cannutum curialem. Num. 619 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.137). 

- … Num.° 619 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 106r; Pinto, Ricerca 2011). 

1.9.1345 - Die p.mo settembris 1345. D.na Maria Conte monialis Mon.rij S.ti Gregoriij 

maioris neap. cum consensu D.na Alexandræ Caraczulæ Ruxæ abbatissæ d.i Mon.rij vendit et 

tradit D.na Catarinæ franco moniali dicti Mon.rij pectia terra positam in Calbiczano ubi 

dicitur a Catabulo quam ipsa emit à Filippo Bisconte, et à Marino Bisconte, et Iacobo 

Caracz.a cum consensu dicta abbatissa cuius ipsi sunt Banalli, qua terra coheret cum bonis 

Martucij Iurzuli, et Guiglielmi de Vaso pro unc. 7. Num.° 34 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, 

fol. 8v; Pinto, Ricerca 2011). 

1346 - Nel 1346 Uberza de Comitomarono, vedova di Giovanni Tornupardo, donò alcuni beni 

al monastero di S. Gregorio Armeno (Ms. Sicola VI, 9; Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.185). 

1346 - Anno 1346. Martiuso Maramauro et Martiusa Pirignana Iugales et alij vendunt D.na 

Marella Maramauro moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectia terra plane et pendulæ 

positam in loco S. Nastase quæ coniuncta est cum terris Stefani de Madio gentilis Muntula et 

Frungilli Caraczulo pro pretio unc. 11 et tt.ri 3. Actum per Petrum Mascam Tabularium. 

Num.° 516 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 88v; Pinto, Ricerca 2011). 

17.2.1346 - Die 17 februarij an. 1346 Thomasius de Marlito filius Bartholomei habitatori loci 

Calbiczani cum consensu D.na Alexandra Caraczula Ruxa abbatissa Mon.rij Sancti Gregorij 

Maioris de neapoli D.na … cuius est vassallus vendit et tradit D.na Maria et D.na Isabella 

Sagina sancti na Infirmarijs dicti Mon.rij pectiolam terra positam in dicto loco Calbiczani ubi 

dicitur ad illum campum et coheret cum terris ecc.a S.ti Gregorij de dicto loco Calbiczani juris 

dicti S.ti Infirmarij cum bona Sicelgaita dicta Paxarella pro pretio unc. unius et tar. 6 Num.° 

33 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 8v; Pinto, Ricerca 2011). 
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22.3.1346 - Die 22 Martij an. 1346. Filippa de Tiro, e Petrus Cacapice et Gualterius fratres 

Mater, et filij vendunt et tradunt D.næ Alexandræ Ruxæ aba Mon.rij S.ti Gregorij maioris 

campum de terra campise mensura modium 13 et quartarum sex positum in loco Gualdi ubi 

dicitur Campo de Carolo subtus Cambino quod dicitur Bellovedere qui campus coheret cum 

terra D.ni Rogerij Buccaplanulæ militis cum terra D.ni Aloisis Dentice militis, et cum terra 

D.ni Roberti de D.no Sicenolfo. Pro pretio unc. 32 et tar. 19. Actum per Martucium Arzuram 

Curialem. Num.° 178 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 31v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.5.1346 - Die 20 madii, indictione 14, anno 1346, Neapoli, regnante domina nostra Ioanna 

anno 4 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 4. Maffeus cognomento Brancaczu miles 

qui publice vocatur Imbriaco filius domini Petri Brancaczu qui dicebatur Imbriaco militis et 

quedam dominae Beatricis iugalium cedit et tradit dominae Alexandrae Caraczulae Ruxae 

abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris de Neapoli pectiam de terra campise 

modiorum quattuor et quartarum septem mensuratam ad passum ferreum Sanctae 

Neapolitanae Ecclesiae positam in loco qui nominatur Gualdo de Quarto ubi dicitur ad 

Peraina seu Clausano quam possidet vigore instrumenti francisci scripti, quam comparavit ab 

Andrea Dentice milite Francisco fuit vendita vigore cartae curialisce scriptae a Marcuccio et 

Ioanne de illu Conte filiis domini Pandolfi de illu Conte militis et quedam Sibiliae iugalium, 

et est coniuncta dicta pectia de terra cum terra domini Ioannis Conte militis. Pro pretio uncia-

rum otto. Actum per Martuccium Arzuram curialem. Num. 213 (Pilone, Il diplomatico ..., 

1989 p.138). 

- … Num.° 213 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 36v; Pinto, Ricerca 2011). 

MONASTERO DI S. LIGORIO MAGGIORE (1348-1751) 

20.5.1348 - Fascic.o 15.° Num.ro 14.° In Nomine D.ni nostri Ieshu Xpi amen. Anno à 

Nativitate eius Millesimo trecentesimo quinquagesimo tertio … Die penultimo mensis martij 

sexte inditionis Neapolis … discretus vir Thomasius Scrignarius de’ Neapoli dictus Fuscus .. 

ostendit … quodam puplicum instrumentum testamenti … continencie subsequentis. In 

nomine D.ni nostri Ieshu Xpi amen. Anno à nativitate eius millesimo trecentesimo 

quatragesimo octavo … Die vicesimo mensis Maj prime inditionis Neapoli. Nos Orlandus de’ 

Palmerio … Quod accersitis nobis predictis … ad quasdam domos, Herrici Caraczuli de’ 

Neapoli dicti Spiculi sitas in ditta civitate Neapolis in platea, seù vico Sancte Marie Magioris 

iuxta viam puplicam, et alios confines. Et dum essemus ibidem invenimus dittum Herricum in 

quadam camera dictarum domorum in lecto jacentem infirmum … sanus tamen mente … 

dictus testator instituit sibi heredem in omnibus bonis suis … D.nam Francisca Caraczulam 

Monialem Monasterij Sancti Ligorij Majoris de’ Neapoli sororem suam. Item voluit sepelliri 

in predicta Ecclesia Sancti Ligorij Maioris, cui Ecclesie legavit prò sepulture unciam unam, 

et voluit, et mandavit, quod in ditto loco ubi seppellitur fiat altare unum sub vocabulo Sancte 

Trinitatis, cui Altari legavit domum unam ipsius testator sitam in moricindo, ubi dicitur 

Campagnano iuxta domos heredum condam D.ni Marini Brancacij dicti Imbriaci, juxta domos 

Magistri Nicolaj de Nuceria censuatas per dictum testatorem, viam puplicam, et alios confines 

… Item legavit eidem Altari quandam aliam domum suam sitam ibidem juxta vicum Angeli 

de’ Anna, iuxta domos censuatas per eum Maulo de’ Pisis, et Iohanni eius filio, et viam 

puplicam … Item legavit pro dicendis missis in Ecclesia Sancti Dominici de’ Neapoli pro 

anima condam Patris sui pro’ male ablato uncias auri duas. Item legavit promissis dicendis in 

Ecclesie Sante Patricie prò anima condam D.ne Isabelle uxori quondam D.ni Ligorij tarenos 

septem, et grana decem … Item legavit Maroctule, et Catherine Labettule Monialibus 

Monasterij Sancti Gregorij quilibet tarenos quindecim … Item legavit Sabelle, et Agnese 

Carmignane Monialibus Monasterij Sancti Marcellini tarenos sex. Item legavit Hospitali 

Sancti Eligij tarenos tres. Item legavit Hospitali Sante Marie Annunciate tarenos tres. Item 

legavit hospitali Sancte Marie de Virginibus tarenos tres. Item legavit Fratancie Sancti Severi 
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tarenos tres. Item legavit Staurite Sante Marie Majoris tarenos sex. Item legavit Fratancie 

eiusdem Ecclesie tarenos sex. Item legavit Fratancie Sancti Gregorij Majoris de’ Neapoli 

tarenos duodecim … fecit executor … Nobiles viros D.nam Francescam Caraczulam uxorem, 

et heredem suam, et D.num Ligurium Caraczulum dictum sanellam de’ Neapoli Militem … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 bis; Pinto, Ricerca 2012). 

- Vi è anche un elenco di testamenti a favore del monastero di cui il più antico è quello di 

Enrico Caracciolo datata 20 maggio 1348 (ASNa, Mon. sopp., vol.3433 bis, Fascicolo XII). 

15.6.1348 - Fascicolo decimo ottavo … Num.o 10. A’ 15 di giugno 1348 Marino Mandella 

costituì à Linsula Brancaccio sua moglie la quartaria sopra li suoi beni per istro rog.to per N.r 

Giacomo Iovene (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 38v; Pinto, Ricerca 2012). 

12.1.1349 - In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris Nostri Ieshu Xpi. Anno Nativitatis 

eiusdem millesimo tricentesimo quatragesimo nono. Regnantibus Serenissimis Dominis 

Domino Lodovico Rege, et Domina Iohanna Regina … anno primo, et predicta Domina 

Regina anno sexto feliciter Amen. Die duodecimo Mensis Ianuarij secunde Inditionis 

Neapolis. Nos Anellus Inugnis Iudex … Petrus Dorontus … Notarius … Quod predicto die 

constitutis coram nobis Nobili viro Domino Gurello caraczulo per Religiosam Mulierem 

Dominan Ceccam Caraczulam Moniale de Neapoli Monasterij Sancti Ligorij Majoris de 

Neapoli sororem carnalem , ac heredem condam Henrici Caraczuli dicti Spinuli … ex parte 

una. Et nobili Muliera Domina Liczula Brancatia dicta Zeza … ex parte altera. Asseruit … 

ipsam Dominam Ceccam habere … quandam terram … sitam in Gualdo … iuxta terram 

Domini Ligorii Carrafe … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

- Fascicolo Vigesimo secondo … Num.o 15. A 12 di Genn.o 1349 Cecca Caracciolo n.ra 

Monaca vendè a Lazzola Brancaccio un terr.o sito à Galdo per onze 13 per istro per N.r Pietro 

Lombardo (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 48r; Pinto, Ricerca 2012). 

27.1.1350 - Fascic.o 22.° Num.ro 16.° In Nomine Domini Dei Eterni Salvatoris nostri Ieshu 

Xpi Amen. Anno à Nativitate eius millesimo trecentesimo quinquagesimo. Regnantibus … 

Ludovico … Iohanna … anno secundo, et eiusdem Domine Regine anno octavo feliciter 

Amen. Die vigesimo septimo Mensis Ianuarij tercie Indictionis Neapoli … constitutis viro 

Nobiles Domino Loffrido Capice dicto Latro de Neapoli Milite, ex parte una. Et Iohanne de 

Ricio, et Ligorio Russo de Villa Casaurie … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 

2013). 

- Fascicolo Vigesimo secondo … Num.o 16. A’ 27 Genn.o 1350 l’esecutori testamentarij di 

Santolo Russo venderono à Goffredo Capua una casa con corte, e forno sita à Casoria per 

onze otto, l’istro fù rog.to per N.r fran.co Risso (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 48r; 

Pinto, Ricerca 2012). 

2.2.1350 - Fasc.o 20. n.° 4. In Nomine Domini Dei eterni, et Salvatoris Nostri Ieshu Xpi 

Amen. Anno à Nativitate eius Millesimo trecentesimo quinquagesimo … Die secundo mensis 

Februarij tercie Inditionis Neapoli … constitutis viro Nobile Domino Loffrido Capice dicto 

Latro de Neapoli milite ex parte una, et Iohanne Ricio de Villa Casaurie pertinentiarum 

Neapolis ex altera; predictus Dominus Loffridus … vendidit … fundum unum ipsius Domini 

Loffridi situm in dicta Villa Casaurie … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vigesimo … Num.o 4. A 2 di feb.o 1350 Goffredo Capece vendè à Gio: Riccio di 

Casoria una casa con corte e furno sita in d.a Villa per prezzo d’onze nove l’istro per N.r 

fran.co Russo (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 42v; Pinto, Ricerca 2012). 

7.6.1352 - Fasc.o 20. n.° 14. In Nomine Domini nostri Ihu Xpi Amen. Anno à Nativitate 

eiusdem Millesimo Trecentesimo quinquagesimo secundo … Die septimo mensis Iunij quinte 
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inditionis Neapoli … constitutis Dompna Ragusia [manca] Muliere vidua … condam Matthei 

Magdaloni … ex parte una. Et Iohanna de Aristaldo … ex parte altera … (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 

6.7.1352 - Fascicolo Vigesimo … Num.o 14. Ragutia vende à Gio: de Ristaldo un terr.o d’un 

moio e mezzo in c.a sito nella villa di Carpignano in loco detto Campagnese per prezzo 

d’onze tre e tarì 18 per istro per N.r Onofrio Bussello à 6 di luglio 1352 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3422, 1690 f. 43v; Pinto, Ricerca 2012). 

18.11.1353 - Die 18 Novembris an. 1353. Mattheus de Viso archipresbiter Calbiczani vendit 

D.na Maria moniali mon.rij S.ti Gregorij maioris Neap. pectia terra positum d.o loco 

Calbiczani, quæ coniuncta est cum terra ecc.æ S.ti Thomasij. Pro pretio unc. 4. Actum per 

Petrum Mascam Curialem. Num.° 270 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 45v; Pinto, Ricerca 

2011). 

9.1.1354 - Fascic.o 26.° Num.ro 12.° In Nomine Domini nostri Jeshu Xpi amen. Anno à 

Nativitate eius Millesimo Trecentesimo quinquagesimo quarto … Die nono mensiis Ianuarij 

septime Inditionis … ultime voluntatis condam Reginelle de lauhane … (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 

7.3.1355 - Die 7. Martij an. 1355. Landolfus Cocus dictus Noffulo commutat et tradit 

Abugasa Guindacza aba Mon.rij S.ti Ligorij Neapolis siti in vico S.ti Ianari ad Iaconia cum 

consensu D.ni Ioannis Archiepiscopi Neapolitani [III Orsini 1328-1358] pectia terram modij 

unius et medij positam in loco Carpignani, ubi dicitur de Campaixo quam ipse emit à Ioanne 

Ristaldo habitatore loci Iuliani et coniuncta est cum alijs territorij dicti Mon.rij cum terra 

Gaduensij Pulderico, et cum terra D.ni Filippi Minutuli, et in excambium dictum Mon.rium 

commutat, et tradit d.o Landolfo Coco pectiam terræ modium trium positam in loco qui nom.r 

Licignana ubi dicitur ad S.o Martino si Arcora. Actum per Guidum de Sacca Curialem. Num.° 

272 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 46r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.3.1355 - Die 25 Martij an. 1355. Ioannes Ristaldo habitator loci Iulliani vendit D.no 

Landulfo Coco qui publice dicitur Affuso pectiam terra modij unius et quartarum quinque 

posita in loco qui nom.r Carpignano ubi dicitur ad Campaixo, quæ coheret cum terra Mon.rij 

S.ti Ligorij maioris cum terra D.ni Laurentij Pulderici, et cum terra D.ni Filippi Minutuli. Pro 

pretio unc. 8 actum per Guidum de Sacca Curialem. Num.° 308 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3437, fol. 53r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.4.1355 - Fascic.o 26.° Num.ro 18.° In Nomine Domini Nostri Jeshu Xpi Amen. Anno à 

Nativitate ipsius millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto … Die tertio Mensis Aprilis 

octave Inditionis … constitutis in nostri presencia nobilibus viris Abbate Herrico Gaytano de 

Neapoli ex parte una. Et domino Thomasio Evolo de dicta civitate Neapolis Milite ex parte 

altera. Prefatus Abbas Herricus … habere … terram unam campesem sitam in Gualdo 

Neapolis in loco ubi dicitur Quarto dagnina juxta terram SS. Festi, et Severini Majoris a parte 

superiori, juxta terram Ecclesie Sancte Marie Dompne Regine de Neapolis a duabus partibus, 

et juxta viam puplicam … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Vig.o sesto … Num.° 18 A 3 d’Ap.le 1355 l’Abb. Errico Gaetano vendè a’ 

Tomaso d’Evolo di Napoli due pezzi di terr.o siti a’ Quarto seu a’ Gaudo per prezzo d’onze 

cinquantasei per istro rogato per N.r Cunio Scarola (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f.56v; 

Pinto, Ricerca 2013). 
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4.3.1357 - Fascic.o 20. n.ro 7.° In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris nostri Ieshu Xpi. 

Anno à nativitate ipsius millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo … Die quarto mensis 

Martij quinte decime [? X 1356-57) Indictionis Neapoli … constitutis in nostri presentia 

nobilibus Viris Domino Petro Pignatello de Neapoli Milite, Domina Sicarella Siginulfa uxore 

ejus jure romano vivente, Abbate Boffulo Pignatello, et Guilielmo Pignatello filijs eorum … 

ex una parte, et Nicolao Pignatello de Neapoli fratre ejusdem Domini Petri ex parte altera … 

prefati Petrus, Domina Sicarella, Abbas Boffulis, et Guilielmus asseruerunt … assignasse in 

dotem, et dotis nomine contemplatione contracti matrimoni supradicti condam Domino 

Thomasio Pignatello Patre dictorum Domini Petri, et Nicolai … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3418; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vigesimo … Num.° 7 A 4 marzo 1357 Cola Pignatello per onze quarantacinque 

alle quali era tenuto per la nuta delle Doti di Martuccia Siginulfo consegno ad Ant.o Sicarella 

marito di lei la metà d’un terr.o sito fuori Grotta in loco detto a’ Fassignano per istro rogato 

per N.r Gio: Bellafaccia (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 43r; Pinto, Ricerca 2013). 

21.5.1357 - Fascic.o 26.° Num.ro 19.° In Nomine Domini nostri Jeshu Xpi. Anno à Nativitate 

eius Millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo … Die vicesimo primo Mensis Maij 

decime Inditionis … adhiens … Paulus Floccula … ex una parte … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3421; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Vigesimo sesto … Num.° 19 A 21 di maggio 1357 per istro per N.r Colutio 

d’Ottaiano, Paolo Silottola vende ad un tale di chi non si può leggere il nome, due case una 

platiata, e l’altra terragna con un terr.o di moia sette siti nella Villa d’Ottaiano in loco detto aì 

Pede di Villa per prezzo d’onze dieci (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 56v; Pinto, 

Ricerca 2013). 

10.7.1359 - Fascic.o 27.° Num.ro 7.° In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris nostri Ieshu 

Xpi Amen. Anno à nativitate eiusdem Millesimo trecentesimo quinquagesimo nono … Die 

decimo mensis Iulij duodecime Inditionis … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421bis; Pinto, Ricerca 

2012). 

- Fascicolo Vig.o settimo … Num.° 7 Celia Capano moglie di Rajmondo d’Argenno quietò 

Ant.o Capano suo fratello delle sue doti ricevute, e di tutto quello che potesse pretendere extra 

dote per istro rogato a’ 10 di luglio 1359 per N.r Pietro delle Castelle di Nap. (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3422, 1690 f. 57v; Pinto, Ricerca 2013). 

23.10.1360 - In Nomine Domini Nostri Jhu Xpi Amen. Anno à Nativitate eiusdem Millesimo 

Trecentesimo Sexagesimo. Regnantibus Serenissimis Dominis Nostris Domino Ludovico 

Rege, et Domina Iohanna … Regnorum dicti Domini Nostri Regis Anno terciodecimo, et 

predicte Domine Nostre Regine Anno octavo decimo feliciter Amen. Die vicesimo tertio 

mensis Octobis quarte decime Inditionis Neapoli. Nos Nicolaus Marmorarius Iudex … 

Franciscus de Iontatitulo … Notarius … Quod predicto die veniens ad presenciam nostram 

discretus Vir Notarius Nicolaus Capacius de Neapoli … legitimus Venerabilium et 

Religiosarum Mulierum Domine Marie Latre Abbatisse Monasterij Sancti Ligorij Majoris 

de Neapoli, et Domine Gatrimme Caraczule Abbatisse Sancte Patricie de Neapoli, et 

Conventum Monasteriorum predictorum procuratorio nomine … asseruit coram nobis ipsum 

Procuratorem … dare quamdam peticionem, et protestationem in scriptis Venerabili viro 

Domino Bartolomeo Pirignano de Neapoli decretorum Doctori, Studij Neapolitani Rectore, 

Canonico Neapolitano, ac Reverendi in Xpo Patris, et Domini Domini Bertrandi Dei Gratia 

Archiepiscopi Neapolitani … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419bis; Pinto, Ricerca 2010), 

- Fascicolo Vig.o terzo … Num.o 3. A 23 d’ott.e 1360 il n.ro Monast.o fece una protesta per 

atto pub.o nella Corte Arcivescovale di Napoli per N.r fran.co fontanola (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3422, 1690 f. 48v; Pinto, Ricerca 2012). 
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- ... in cui accennò una carta del dì 23 Ottobre 1360, contenente certa protesta del Procuratore 

dei Monasteri di S. Gregorio Armeno e di S. Patrizia contra un decreto della Curia 

Arcivescovile; ed in cui era indicato "Venerabilis vir … Archiepiscopi Neapolitani ..." 

(Chiarito, Comento …, part. I, cap. III, p. II, not. 4; Parascandolo, Memorie …, 3 1849 p.142). 

- le badesse Maria Latro di S. Gregorio Armeno e Gatrimma Caracciolo di S. Patrizia, unite 

nella difesa di comuni interessi, presentarono un ricorso tramite il loro procuratore, il notaio 

Nicola Capaccio, il 23 ottobre 1360 (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.162). 

30.4.1361 - Fascic.o X.° Num.° 2.° In nomine Domini Nostri Ieshu Xpi amen. Anno à 

Nativitate eiusdem Millesimo trecentesimo sexagesimo primo … Ludovico … Iohanna … 

anno terciodecimo, dicte d.ne Regine anno nonodecimo feliciter amen. Die ultimo mensis 

Aprilis quartedecime Inditionis Neapoli … Quod constitutis … viris d.ne Paulo de Acerris de 

Neapoli milite … ex parte una; Et Laurello Latro de Neapoli procuratore … Monasterij 

Sancti Ligorij Maioris de Neapoli … ex parte altera … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3413 bis; 

Pinto, Ricerca 2010). 

- Fascicolo decimo … Num.o 2. All’ult.o d’Ap.le 1361 per istro rog.to per Not.r Cicco 

Scatola il Monast.o comprò una massaria arbustata di Greco nelle pertinenze di Massa di 

Somma e proprie in loco detto ad Annole per onze nove (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 

f. 19v; Pinto, Ricerca 2012). 

28.7.1361 - Fascic.o 14.° Num.ro 13.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen. Anno à 

Nativitate ipsius Millesimo trecentesimo sexagesimo primo ... Die vicesimo octavo mensis 

Iulij quarte decime Inditionis Neapoli … Quod predicto die … ad preces nobis factas pro 

parte Guillelmi pignatelli de neapoli personaliter accersitis ad quasdam domos habitationis 

sue sitas in dicta civitate Neapolis in platea domus nove de contrata nidi. Invenimus eundem 

Guillelmum in quadam camera ipsarum domorum in lecto jacentem infirmatum, qui 

Guillelmus in nostrum ibidem presencia, contitutus infirmus corpore, sanus tamen mente … 

condidit testamentum … fecit heredes universalem … nasciturem ex Iohannella prothojudice 

uxore sua ex eo, ut dixit gravida, et pregnante. Et in casu quo dictus postremus, seu postuma 

nasciturus, seu nascitura ex dicta uxore sua morire in pupillari etate … instituit sibi heredem 

fratrem Iacobum Pignatellum fratrem suum carnalem. Item judicavit corpus suum sepelliri in 

monasterio Sancti Ligorij majoris de Neapoli, cui Ecclesia legavit prò sepultura sua tarenos 

quindecim … Item voluit, et mandavit dictus testator quod exequatur testamentum quondam 

domini Petri Pignatelli patris sui in eo quod est exequendum … Item legavit Monasterio 

Sancte Clare de Neapoli tarenos tres … Item asseruit dictus testator dampnificasse, et ledisse 

ex fratre suo illos de comite Ursi super locacione hospicij eorum stum prope domos dicti 

testatoris pro eo quod ex opere, et ordinacione testatoris eiusdem, prò tempore non fuit 

locatum hospicium ipsum … et emenda ipsis de Comite Ursi de pensione ipsius hospicij … 

Item legavit Lisulo Pignatello filio suo naturali uncias quinque auri. Item dictus testator 

statuit, dimisit, et ordinavit tutrices gubernatrices, et administratrices predicti postumi, seu 

postume dominam Sicarellam Siginulfam matrem eius et dominam Iohannellam uxorem suam 

… Item dictus testator statuit, et dimisit exequtores … dominum Landulfum pignatellum, 

dominum Petrum Pignatellum de Neapoli milites, et fratrem p.tum de civitate theatina … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Decimo quarto … Num.° 13 Testamento di Guglielmo Pignatello, che lasciò 

alcuni legati a’ benef.o del monast.o rogato per N.r Cola longobardo a’ 28 di luglio 1361 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 29r; Pinto, Ricerca 2013). 

15.2.1362 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius Millesimo 

trecentesimo sexagesimo secundo. Regnantibus Serenissimi Dominis nostris Domino 

Ludovico Rege, et Domina Iohanna Regina … Regnorum vero dicti Domini Regij anno 

243 

quarto decimo dicte domine Regine anno vicesimo feliciter Amen. Die quinto decimo Mensis 

Februarij quintedecime Inditionis Neapoli. Nos Andreas Zanzalis de Neapoli … Iudex … 

Ciccus Scarola … Notarius … testamur quod veniens coram nobis nobilis vir Dominus Ciccus 

Caraczolus de Neapoli Miles executor cum venerabili viro Abbate Lisulo Brancatio de 

Neapoli … ultime vountatis quondam Nobilis Mulieris Domine Iohanne Brancacie de Neapoli 

relicte quondam Domini Cesarij Brancacij de Neapoli militis. Asseruit quod ipsa quondam 

Domina Iohanna in suo ultimo testamento … legavit certo modo: sorori Bardelle Brancacie, et 

sorori Bannelle Brancacie neptibus suis monialibus Monasterij Sancti Ligorij Majoris de 

Neapoli quandam terram … sitam il villa Afragole … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, 

Ricerca 2010). 

3.1.1363 - Fascic.o 25.° num.ro 20.° In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Dei Eterni amen. 

Anno à Nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo sexagesimo tercio. Regnante … Iohanna 

… anno vicesimo secundo feliciter amen. Die tercio mensis Ianuarij tercie Inditionis Neapoli 

... preces nobis oretenus factas … dicti Bartholomei de Mastaro … accessimus ad quasdam 

Domos habitacionis ipsius Domini Bartholomei sitas in Platea Capuane, juxta domos Domini 

Iohannis Caraczuli … testamento … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3420 bis; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vig.o quinto … Num.o 20. A 3 di Genn.o 1331 per N.r Giac.o Damiano d’Aversa 

si fece il testam.to di Bartolomeo Nastaro, che lasciò herede Bernardo, e Cecella suoi figli 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 p.54v; Pinto, Ricerca 2013). 

3.1.1363 - [p.250r] … Privilegio … di dodici salme di sale in perpetuuum … qual Privilegio 

poi à tre Gennaro dell’anno 1363. lo confirmò la Regina Giovanna p.ma, ed ordinò alli 

Gabellotti, ed altri officiali del Regno, che dal maggior fondato di questa Città 

corrispondessero annue salme dodici di sale à ragione di tom.a otto per salma in perpetuum 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3452, a.1749; Pane, Il monastero ..., 1957 p.74; Pinto, Ricerca 

2011). 

14.4.1363 - Fascic.o 14.° Num.ro 5.° In nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen. Anno à 

nativitate ipsius Millesimo trecentesimo sexagesimo tercio … Die quarto decimo m.s Aprilis 

prime Inditionis Neapoli … constitutis … domina Sicarella Siginulfa de Neapoli vidua jure 

romano vivente relicta quondam Domini Petri Pignatelli senioris de Neapoli militis ex una 

parte. Et Laurello Latro de Neapoli procuratore Abbatissa, et conventus Monasterij Sancti 

Ligorij Majoris de Neapoli ex parte altera, quia ipsa domina Sicarella habens … quasdam 

domos sitas in civitate Neapolis in Iudayca ubi dicitur ala selece juxta domos domini Boffuli 

de Oserio, juxta domos heredum quondam Domini Nicolai Macre, que nunc sunt Magistri 

Pauli de Sparano, juxta viam publicam, et alios confines … scilicet sororem Catherinam 

Pignatellam, et sororem jsabettam pignatellam Moniales dicti Monasterij Sancti Ligorij … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Decimo quarto … Num.° 5 Sicarella Siginulfo promise di non vendere le restanti 

sue case site alla Giudeca in loco d.o alla Selice ad altri, che al nostro Monast.o per istro per 

not.r Cola longobardo a’ 14 di Ap.le 1303 [? 1363] (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 

28v; Pinto, Ricerca 2013). 

27.6.1363 - Fascic.o 26.° Num.ro 2.° In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris nostri Ieshu 

Xpi Amen. Anno Nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo sessagesimo tertio … Die 

vicesimo septimo mensis Iunij prime Inditionis … pro parte Domine Marelle Ajossa Monialis 

Monasterij Sancti Ligorij Maioris de Neapoli … inventa … venerabili Muliere Domina 

Maria Latra de Neapoli venerabili Abba dicti Monasterij … presentibus dicta domina Marecta 

Ajossa … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 
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- Fascicolo Vig.o sesto … Num.o 2. A 27 giugno 1363 per istro rogato per N.r Dom.co 

lombardo di Nap. l’Esecutori testamentarij di Luise Aiossa restituirono a’ Rigola Cosso 

moglie del d.o Luise le sue doti, e fra’ l’altro certi territorij siti a’ Carvizzano allo Gaudo et 

alcuni cenzi sopra certe case site a’ Capuana vicino lo Bagno detto delli Barrili (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3422, 1690 p.55r; Pinto, Ricerca 2013). 

18.6.1365 - Fasc.o 20. num.ro 9. In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi amen. Anno à Nativitate 

ipsius Millesimo trecentesimo septuagesimo octavo. Regnante … Iohanna … anno tricesimo 

sexto feliciter Amen. Die quarto mensis Maij prime Inditionis Neapoli … constitutis in nostri 

presentia providis viris perto Carmignano de Neapoli ex una parte, et Antonio Capatio de 

Neapoli … ex parte altera, prefatus vero pertus … habere … quasdam Domos sitas in civitate 

Neapolis in platea Saliti in vico Santi Petri de Ferrarijs, consistentes in diversis membris, et 

habitationibus, juxta Domos Monasterij Sante Marie Donne Regine, juxta Domum heredum 

quondam Magistri Angelilli ditti Asbergo, juxta Ecclesiam Santi Petri ad planteduso, juxta 

viam publicam, et alios confines pro’ pretio untiarum septuaginta … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3418; Pinto, Ricerca 2013). 

25.8.1368 - Fascic.o 22.° Num.ro 17.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno 

Nativitatis ipsius Millesimo trecentesimo sexagesimo octavo. Regnante Domina nostra 

Iohanna … anno vicesimo sexto feliciter amen. Die vicesimo quinto mensis agusti sexte 

Inditionis Neapoli … constitutis in nostri presentia Iordanus de Turri de Neapoli … (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2013). 

9 o 10 o 19.11.1368 - Fascicolo Vig.o quinto … Reg.to in Plat. n. 123 et 161 Num.° 13 

L’invent.o originale fatto a’ 10 di nov.e 1368 per N.r Fran.co Balistrano di Napoli delli beni 

stabili del Monast.o che in quel tempo possedeva, copia del q.le stà prodotto nel processo 

conservato in monast.o notato n.° 69 et intitolato Acta inter R.m fiscum Actorem ex una, et 

V.le monast.m s.ti ligorij conventum ex altera super paludibus attitato nella R.a Cam.a nel 

1550 in B.ca di Geronimo Squillante fo. 11. del quale invent.o si fa molte volte mentione